РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 КРИВОЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10
от  21.04.2014  г.                                                                                                                                        с. Кривая Лука

«О назначении ответственных лиц для осуществления мониторинга за оперативной обстановкой, связанной с сельхозпалам  и лесными пожарами на территории Криволукского муниципального образования»

В целях обеспечения мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Криволукского муниципального образования, предупреждения массовых и крупных пожаров (лесных пожаров), представляющих опасность для населенных пунктов, в соответствии с требованиями статей 19, 34, 37, 38 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»», пункта 9 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с наступлением весене-летнего пожароопасного периода,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственных лиц для осуществления мониторинга за оперативной обстановкой, связанной с сельхозпалами и лесными пожарами на территории Криволукского муниципального образования:
с. Кривая Лука
Тетерин Д.И. – инженер ООО УК «Сельтеплосети» (тел.2-23-47)
Константинов А.А. – депутат Думы Криволукского МО (тел. 2-23-25)
Тарасов Р.Г. – водитель пожарной авто машины с. Кривая Лука

2. Назначить дежурных администрации по приему информации об установке, связанной с сельхозпалами и лесными пожарами на территории Криволукского МО муниципального образования:
-	в дневное время - специалисты администрации Криволукского МО: Соколова Г.Н., Якушева В.И.;
Время информирования дежурного ЕДДС администрации Киренского муниципального района по телефону 89641248434: 4-32-33
· в повседневной деятельности - ежедневно до 17.00 ч.;
· при обнаружении пожара - через каждый 1 ч.

3. Постановление № 15 от 15.05.2013 «О назначении ответственных лиц для осуществления мониторинга за оперативной обстановкой, связанной с сельхозпалам  и лесными пожарами на территории Криволукского муниципального образования» считать недействительными

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

5. Опубликовать настоящее постановление в журнале « Информационный Вестник Криволукского МО».

Глава Криволукского МО:                   ______________                         Д.И. Тетерин